20. IVP. Alium voca; illum ad cutem rasum, tristem illum de portici. MERC. Bene mones, videntur sane multi eum expectare eorum, qui ad forum venerunt. Ipsam virtutem vendo, vitam perfectissimam: quis omnia solus scire cupit? EMT. Quorsum illud dicis? MERC. Nempe solus hic sapiens, solus pulcher, solus iustus, fortis, rex, rhetor, diues, legislator, et quotquot sunt reliqua. EMT. Ergo bone vir, coquus etiam bonus et medius fidius cerdo, et faber, et id genus. MERC. Sic videtur.

21. EMT.

ΑΓΟ. Ἐλθὲ, ὡς γαθὲ, καὶ λέγε πρὸς τὸν ὀνητὴν ἐμὲ ποιός τις εἰ, καὶ πρῶτον εἰ φίλος αὐτῷ πιπρασκόμενος καὶ δεῖλος ὁν; ΧΡΤΣ. Οὐδαμῶς. ότι γὰρ ἐφ' ἡμῖν ταῦτα ἔσιν. ὅσα δὲ ἀπὸ ἐφ' ἡμῖν, ἀδιάφορα εἶναι συμβεβηκεν. ΑΓΟ. Οὐ μανθάνω ἢ λέγεις. ΧΡΤΣ. Τί Φῆς; οὐ μανθάνεις, ὅτι τῶν τοιέπων τὰ μέν ἔσι προηγμένα (3), τὰδὲ ἐμπαλιν ἀποπροηγμένα; ΑΓΟ. Οὐδὲ τοῦν μανθάνω. ΧΡΤΣ. Εἰκότως. ότι γὰρ εἴ συνήθης τοῖς ἡμετέροις ὄντασιν, ἀδὲ κατα-

ληπτι-

21. EMT. Huc prodi, bone vir, et dic mihi te emturo, quid hominis sis? et primum, an non aegre feras, te vendi et seruum esse? CHRYS. Nequaquam; haec enim in nostra potestate non sunt. Quaecunque vero in potestate nostra non sunt, ea indifferentia esse contingit. EMT. Non intelligo quid dicas. CHRYS. Quid ais? intelligere te negas, talium quaedam esse praeposita, alia reiectanea. EMT. Ne nunc quidem intelligo. CHRYS. Nec mirum, qui non adsuetus sis nostris nominibus, neque facultate

T 5

13. Τὰ μέν ἔσι προηγμένα] Stoicus, ex suaē familiae disciplina diuidit bona inter προηγμένα, et ἀποπροηγμένα προηγμένα Cicero vertit producta, quae aliis in eligendo praeferuntur: ἀποπροηγμένα interpretatur reicta, quae nulla aestimatione digna sint. Graeu.

ληπτοῦν Φαντασίαν ἔχεις· ὁ δὲ θπεδαις ὁ τὴν λογικὴν θεωρίαν ἐκμαθὼν, & μόνον ταῦτα οἶδεν, ἀλλὰ καὶ σύμβαμα, καὶ παρασύμβαμα, ὅποιων καὶ ὄποσων ἀλλήλων διαφέρει. ΑΓΟ. Πρὸς τῆς Φιλοσοφίας, μὴ Φθονῆσῃς καν τότο εἰπεῖν ὅ, τι σύμβαμα, καὶ τί παρασύμβαμα, καὶ γάρ τοι οὐδὲ ὅπως ἐπλήγην ὑπὲ τῷ βυθῷ τῶν ὄνομάτων. ΧΡΤΣ. Ἀλλ' ἐδεῖς Φθόνος. ήν γάρ τις χωλὸς ὡν, αὐτῷ ἐκείνῳ τῷ χωλῷ πεδὶ προσπταίσας λίθῳ, τραῦμα ἔξ αὐτοῦ λάβη, ὃ τοιότας εἶχε μὲν δή περ σύμβαμα τὴν χωλείαν, τὸ τραῦμα δὲ, παρασύμβαμα 14) προσέλαβεν.

ΑΓΟ.

facultate gaudeas facile percipiendi rerum imagines. Sed studiosus, qui rationalem inspectionem perdidicis, non haec modo nouit, verum etiam symbama et parasympama, (*Accidens et Praeteraccidens*) qualibus et quantis rebus inter se differant. ΕΜΤ. Per Philosophiam, ne inuidias mihi vel hoc dicere, quid rei symbama sit, et quid Parasympama. Nescio enim quomodo ferauit aures ipse numerus horum nominum, et *concinnitas*. ΧΡΥΣ. Nulla vero est inuidia, si quis enī claudus cum sit, illo ipso clando pede offendens ad lapidem, vulnus ex improviso accipiat, ille habuit symbama claudicationem, vulnus autem illud, vt parasympama, insuper nactus est.